
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

TÁHLOVÝ STOLNÍ HOKEJ CHEMOPLAST 
 

ČESKÝ POHÁR 2010 
 

*************************************************************************** 
Sdružení mládeže SHSK vyhlašuje 2.ročník Českého poháru ve stolním hokeji, kategorie táhlový 
hokej Chemoplast. Podle situace v konkrétním místě se do něj mohou jednotlivci i celé skupiny zapojit 
jak účastnicky, tak organizačně.  

*************************************************************************** 
SYSTÉM ČP:  Všechny turnaje zařazené do Českého poháru (dále ČP) se 

započítávají do hodnocení ČP podle přiloženého bodování. Počet bodů je 
stanoven podle výsledku hráče, kategorie turnaje a počtu účastníků (viz 
bodové schéma str. 4). 
 Do konečného hodnocení ČP je každému hráči započítáno maximálně 
6 nejlepších bodových zisků.  

 Kriteria určení pořadí:  
1) vyšší bodový zisk (započítává se maximálně 6 turnajů) 
2) nejvyšší jednotlivý bodový zisk (dále druhý nejvyšší bodový zisk atd.) 
3) vyšší celkový bodový zisk ze všech sehraných turnajů 

 
TURNAJE:   KATEGORIE „A“:  

 Přihlášky k organizaci turnajů kategorie „A“ podávají pořadatelé 
nejpozději do 31.ledna 2010 řídícímu výboru SMSHSK. Z podaných 
přihlášek určí řídící výbor SMSHSK maximálně 4 turnaje této kategorie. 
V polovině února 2010 řídící výbor SMSHSK oficiálně vyhlásí termíny a 
místa konání turnajů kategorie „A“. Podrobné propozice jsou rozeslány 
členům SMSHSK cca 2 týdny před turnajem.  
 Pořadatel turnaje uhradí nejpozději dva týdny před turnajem 
registrační poplatek 500 Kč . Pořadatel věnuje minimálně: poháry pro tři 
nejlepší, poháry pro vítěze kategorií junioři a ženy. Startovné je stanoveno 
na 50 Kč. Minimální počet účastníků je 16. Není-li dosaženo minimálního 
počtu hráčů, je turnaj do výsledků započítán bodově jako turnaj kategorie 
„B“ (registrační poplatky, startovné a povinně udělované poháry se 
nemění).  

 KATEGORIE „B“:   
  Turnaje kategorie „B“ vyhlašuje průběžně řídící výbor SMSHSK, 

případně členové SMSHSK po dohodě s řídícím výborem. Turnaj musí být 
vyhlášen a propozice členům SMSHSK rozeslány nejpozději 2 týdny před 
termínem.  
 Není-li pořadatelem turnaje přímo SMSHSK, uhradí pořádají subjekt 
nejpozději 14 dnů předem registrační poplatek 200 Kč. Pořadatel udělí 
minimálně: pohár pro celkového vítěze turnaje. Startovné určuje pořadatel 
do max. výše 50 Kč. Turnaj je do ČP započítán při minimálním počtu pěti 
účastníků. Není-li dosaženo minimální počtu hráčů, není turnaj do výsledků 
ČP započítán (registrační poplatek se nevrací, zaplacené startovné se vrací 
v plné výši).  

 
TURNAJOVÉ SYSTÉMY:     Turnajový systém je ad hoc určen pro každý jednotlivý turnaj ČP 

pověřeným zástupcem SMSHSK podle počtu účastníků, hracích stolů a 
vymezeného času. Jednotlivé zápasy se hrají na 3 minuty hrubého času. 
Play-off série se zpravidla hrají na dvě vítězná utkání. 

 



TERMÍNY:  ČP 2010 probíhá od 01.01.2010 do 14.11.2010. Jako termíny jsou 
přednostně vybírány víkendové a sváteční dny, příp. odpolední a večerní 
hodiny všedních dnů.  

 
KATEGORIE:  Turnaje ČP jsou obecně otevřeny všech hráčům a hráčkám. Na 

turnajích ČP startují všechny kategorie hráčů společně. V celkovém 
hodnocení ČP jsou pak vyhlášeny tyto kategorie:  

• MUŽI – hráči nad 18 let (ročník 1992 a starší) 
• JUNIOŘI – hráči do 18 let (ročník 1993 a mladší) 
• ŽENY – hráčky bez rozdílu věku 

 
HRACÍ STOLY:  Hraje se na táhlových stolních hokejích vyráběných firmou 

Chemoplast.  
 
PŘIHLÁŠKY DO ČP:  Do systému ČP je hráč zařazen po úhradě členského příspěvku 

SMSHSK (pro rok 2010 – 10 Kč). Podmínky pro přihlášení do jednotlivých 
turnajů (startovné, termín a způsob přihlášení, ...) jsou specifikovány 
v propozicích jednotlivých turnajů. 

 
ROZESÍLÁNÍ INFORMACÍ: Po úhradě členského příspěvku jsou informace o akcích SMSHSK 

(vyhlášení turnajů, výsledky apod.) zasílány elektronickou poštou.  

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2010 
 

*************************************************************************** 
Sdružení mládeže SHSK vyhlašuje 2.mistrovství České republiky jednotlivců ve stolním hokeji, 
kategorie táhlový hokej Chemoplast.  

*************************************************************************** 
 

TERMÍN: neděle 28.listopadu 2010 
 
MÍSTO KONÁNÍ: bude vyhlášeno v průběhu sezóny 
 

KATEGORIE: kategorie jsou shodné s Českým pohárem 
 

KVALIFIKACE:  V každé kategorii může startovat maximálně osm hráčů/hráček1. Jako 
kvalifikace se použije konečné pořadí Českého poháru 2010 v jednotlivých 
kategoriích. 
a) Přednostní právo startu má prvních osm hráčů/hráček v konečném 

pořadí ČP 2010 jednotlivých kategorií. 
b) Není-li v některé kategorii přítomen plný počet účastníků (8) podle 

bodu a) , je příslušná kategorie doplněna max. do plného počtu 
z přítomných hráčů, kteří startovali v ČP. Rozhodujícím kritériem je 
pořadí hráčů v ČP. 

 
HRACÍ SYSTÉM:  Hráči/hráčky se utkají pouze v rámci své kategorie. Hraje se nejprve 

základní skupina, následuje play-off. 
 ZÁKLADNÍ SKUPINA – hraje se jedenkrát každý s každým, zápasy 
trvají 3´ a v případě remízy se neprodlužují. Kritéria určení pořadí: 1. vyšší 
počet bodů, 2. vzájemný zápas (pouze při rovnosti bodů dvou hráčů), 3. 
vyšší počet vítězství, 4. lepší rozdíl branek, 5. vyšší počet vstřelených 
branek, 6. vyšší počet vstřelených branek v jednom zápase, 7. los 
 PLAY-OFF – do play-off postupují první čtyři ze základní skupiny. 
Semifinále se nasazuje 1-4, 2-3. Vítězové semifinále hrají finále, poražení o 
3.místo. Všechny série se hrají na 3 vítězné zápasy. Jednotlivé zápasy 
trvají 3´, v případě remízy se prodlužují podle pravidla „náhlé smrti“.  
 

DALŠÍ ORGANIZAČNÍ NÁLEŽITOSTI: Pro tři nejlepší hráče v každé kategorii budou připraveny 
poháry. Při MČR budou také předány trofeje vítězům Českého poháru. 
MČR se hraje na táhlových stolních hokejích vyráběných firmou 
Chemoplast. Všichni účastníci MČR jsou v kolech, kdy nehrají, povinni 
rozhodovat zápasy soutěže. Je-li to podle rozpisu možné, žádný rozhodčí 
nemá stejnou klubovou příslušnost jako některý ze soupeřů. 

                                                           
1 Minimální počet účastníků je 3. Pokud není tento počet naplněn, kategorie není vyhlášena.  



 

 

 

 

 

 

 

NOMINACE NA MISTROVSTVÍ EVROPY 2011 
 

*************************************************************************** 
Sdružení mládeže SHSK vyhlašuje schéma nominace na mistrovství Evropy 2011 v táhlovém hokeji 
Chemoplast.  

*************************************************************************** 
 
TERMÍN: předběžně 27.-29.května 2011  
 
MÍSTO KONÁNÍ: předběžně Petrohrad, Rusko  
 
NOMINACE - JEDNOTLIVCI: 

1) Kvóta: max. 24 hráčů celkem, z toho max. 16 mužů, max. 8 žen, max. 
8 juniorů (r.n. 1993 a mladší) 
2) Max. 3 místa v každé kategorii (muži, ženy, junioři) obsadí Unie HSH 
hráči a hráčkami nominovanými do víceboje „multitable“. 
3) Členové SMSHSK nahlásí závazně zájem o zařazení do reprezentace 
v táhlovém hokeji Chemoplast do 31.prosince 2010. Na základě došlých 
přihlášek bude sestavena nominace. 
4) Přednost při zařazení mají účastníci MČR v táhlovém hokeji 
Chemoplast 2010, podle pořadí, kterého na MČR dosáhli. Kategorie jsou 
doplňovány jednotlivě, do max. počtu osm v jedné kategorii. V kategorii 
muži mohou být doplněni hráči nad tento počet v případě, že již byli 
zařazeni všichni zájemci v kategoriích junioři a ženy. 
5) Pokud není nominační kvóta zaplněna podle bodu 4), jsou dále 
zařazeni účastníci Českého poháru 2010. Při doplňování je kritériem 
celkové pořadí Českého poháru. Nebere se ohled na kategorie, ale pouze 
na stanovené kvóty. 
6) Hráči a hráčky se ME 2011 účastní na vlastní náklady. Hráčům, kteří 
dodají podklady do 31.ledna 2011, zajistí SMSHSK cenově dostupné 
ubytování a dokumenty pro vyřízení víz.  
7) Hráči a hráčky startují na ME 2011 v dresech, buď klubových nebo 
reprezentačních. Pro potřeby reprezentace budou na náklady hráčů 
zajištěna trika s logem SMSHSK a dresy reprezentace.  

 
NOMINACE - DRUŽSTVA: 

1) Kvóta: 1 družstvo (3-5 hráčů) 
2) Kapitána družstva vybere z nominovaných hráčů řídící výbor 
SMSHSK. 
3) Kapitán nominuje další hráče z hráčů nominovaných do soutěže 
jednotlivců.  
4) Kapitán je za družstvo zodpovědný vůči pořadateli i vůči SMSHSK. 

 

*************************************************************************** 
 
KONTAKT: Martin Kučera – MT 777 876 487, kuff@seznam.cz   
 
 
Organizační schéma ČP, MČR a reprezentace schválil řídící výbor SMSHSK dne 27.prosince 2009. 
 
 

Martin Kučera, předseda SMSHSK 
 
 
 



BODOVÉ SCHÉMA - TURNAJE ČESKÉHO POHÁRU 
 
        
           Umístění           Body v turnaji                      Umístění           Body v turnaji  
  kat. "A" kat. "B"  kat. "A" kat. "B"  
 

 1. 250 170 51. 59 9,9  
 2. 230 150 52. 58 9,8  
 3. 216 136 53. 57 9,7  
 4. 205 125 54. 56 9,6  
 5. 195 115 55. 55 9,5  
 6. 186 106 56. 54 9,4  
 7. 178  98 57. 53 9,3  
 8. 171  91 58. 52 9,2  
 9. 165  85 59. 51 9,1  
 10. 160  80 60. 50 9  
 11. 156  76 61. 49 8,9  
 12. 152  72 62. 48 8,8  
 13. 148  68 63. 47 8,7  
 14. 144  64 64. 46 8,6  
 15. 140  60 65. 45 8,5  
 16. 136  57 66. 44 8,4  
 17. 132  54 67. 43 8,3  
 18. 128  51 68. 42 8,2  
 19. 124  48 69. 41 8,1  
 20. 120  45 70. 40 8  
 21. 117  43 71. 39 7,9  
 22. 114  41 72. 38 7,8  
 23. 111  39 73. 37 7,7  
 24. 108  37 74. 36 7,6  
 25. 105  35 75. 35 7,5  
 26. 102  34 76. 34 7,4  
 27.  99  33 77. 33 7,3  
 28.  96  32 78. 32 7,2  
 29.  93  31 79. 31 7,1  
 30.  90  30 80. 30 7  
 31.  88  29 81. 29 6,9  
 32.  86  28 82. 28 6,8  
 33.  84  27 83. 27 6,7  
 34.  82  26 84. 26 6,6  
 35.  80  25 85. 25 6,5  
 36.  78  24 86. 24 6,4  
 37.  76  23 87. 23 6,3  
 38.  74  22 88. 22 6,2  
 39.  72  21 89. 21 6,1  
 40.  70  20 90. 20 6  
 41.  69  19 91. 19 5,9  
 42.  68  18 92. 18 5,8  
 43.  67  17 93. 17 5,7  
 44.  66  16 94. 16 5,6  
 45.  65  15 95. 15 5,5  
 46.  64  14 96. 14 5,4  
 47.  63  13 97. 13 5,3  
 48.  62  12 98. 12 5,2  
 49.  61  11 99. 11 5,1  
 50.  60  10 100. 10 5  
    101. 9,9 4,9  
        

Pozn: K základním bodům se připočítává 1/10 počtu účastníků turnaje.   
Příklad: Hráč, který obsadil 2.místo na turnaji kat "A" z 53 účastníků - 230 + 5,3 = 235,3 b  


